
Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/22/10
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 28 grudnia 2010 r.

dotyczy uchwalenia budżetu Gminy Wręczyca Wielka na rok 2011. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236, art.237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz 1240 z późn. 
zm.) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 
Wręczyca Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2011 w łącznej kwocie 47.309.960,46 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 40.645.618,70 zł; 

b) dochody majątkowe: 6.664.341,76 zł; 

jak poniżej: 

 
  

DOCHODY BUDŻETU GMINY 
NA 2011 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych 

Dział Dochody Plan 2011 
Z tego:     Ogółem 

bieżące majątkowe 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 745 000,94 1 036 700 2 708 300,94 
  dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 
łowieckie) 

1 700 1 700 0 

  dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (środki na 
dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL 

2 708 300,94 0 2 708 300,94 

  wpływy z różnych dochodów 1 035 000 1 035 000 0 
400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 1 990 000,00 1 990 000,00 0 
  wpływy z usług 1 990 000,00 1 990 000,00 0 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 735 390,93 234 007 3 501 383,93 
  wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 347 11 347 0 
  dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

222 660 222 660 0 

  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

3 501 383,93 0 3 501 383,93 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 550 690,89 96 034 454 656,89 
  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

96 034 96 034 0 

  dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

454 656,89 0 454 656,89 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 894 2 894 0 

  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 2 894 2 894 0 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 2

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 11 686 403,89 11 686 403,89 0 

  podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 6 595 709 6 595 709 0 
  podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0 
  podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 930 000 1 930 000 0 
  podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 560 297 1 560 297 0 
  podatek rolny (od osób fizycznych) 280 000 280 000 0 
  podatek rolny (od osób prawnych) 8 000 8 000 0 
  podatek leśny (od osób fizycznych) 9 000 9 000 0 
  podatek leśny (od osób prawnych) 60 000 60 000 0 
  podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 330 000 330 000 0 
  podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 45 000 45 000 0 
  podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej 
15 000 15 000 0 

  podatek od spadków i darowizn 47 000 47 000 0 
  wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0 
  wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0 
  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 220 000 220 000 0 
  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna) 
47 000 47 000 0 

  podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 340 000 340 000 0 
  podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 2 000 2 000 0 
  odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 14 397,89 14 397,89 0 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 776 507 19 776 507 0 
  pozostałe odsetki 10 000 10 000 0 
  subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 766 507 19 766 507 0 
  - część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 13 075 980 13 075 980 0 
  - część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 690 527 6 690 527 0 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 870 277,81 870 277,81 0 
  wpływy z usług 355 730 355 730 0 
  dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

480 861,81 480 861,81 0 

  środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych 
źródeł 

33 686 33 686 0 

852 POMOC SPOŁECZNA 4 917 795 4 917 795 0 
  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

4 421 486 4 421 486 0 

  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

496 309 496 309 0 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 35 000 35 000 0 
  wpływy z różnych opłat wynikających z Prawa ochrony środowiska 35 000 35 000 0 
  OGÓŁEM 47 309 960,46 40 645 618,70 6 664 341,76 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2011 w łącznej kwocie 53.115.528,86 zł, - jak poniżej: 

 
    

WYDATKI BUDŻETU GMINY 
NA 2011 ROK 

w złotych 

Dział Rozdział Wydatki Plan 2011 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 3

Z tego:       Ogółem 
bieżące majątkowe 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 14 395 761,94 99 249 14 296 512,94 
  01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 14 281 512,94 0 14 281 512,94 
  01030 Izby rolnicze 5 760 5 760 0 
  01095 Pozostała działalność 98 489 83 489 15 000 
400   WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 796 754 786 754 10 000 
  40002 Dostarczanie wody 796 754 786 754 10 000 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 3 250 306 550 000 2 700 306 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 1 700 306 0 1 700 306 
  60016 Drogi publiczne gminne 1 550 000 550 000 1 000 000 
700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 232 624,50 222 624,50 10 000 
  70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 18 700 18 700 0 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 912 73 912 10 000 
  70095 Pozostała działalność 130 012,50 130 012,50 0 
710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 8 000 8 000 0 
  71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 5 000 5 000 0 
  71035 Cmentarze 3 000 3 000 0 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 845 054,61 4 249 378,58 595 676,03 
  75011 Urzędy wojewódzkie 96 034 96 034 0 
  75020 Starostwa powiatowe 3 000 3 000 0 
  75022 Rady gmin 177 260 177 260 0 
  75023 Urzędy gmin 4 510 391,47 3 961 984,58 548 406,89 
  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 100 5 100 0 
  75095 Pozostała działalność 53 269,14 6 000 47 269,14 
751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

2 894 2 894 0 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

2 894 2 894 0 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 304 450 304 450 0 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 297 750 297 750 0 
  75414 Obrona cywilna 6 700 6 700 0 
756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM 
143 400 143 400 0 

  75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 143 400 143 400 0 
757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 700 000 700 000 0 
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu 
700 000 700 000 0 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 250 000 250 000 0 
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000 250 000 0 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 18 047 554,81 17 737 554,81 310 000 
  80101 Szkoły podstawowe 8 461 005,31 8 151 005,31 310 000 
  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 382 300 382 300 0 
  80104 Przedszkola 2 372 625 2 372 625 0 
  80110 Gimnazja 4 786 747,50 4 786 747,50 0 
  80113 Dowożenie uczniów do szkół 364 403 364 403 0 
  80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 485 504 485 504 0 
  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 80 659 80 659 0 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 4

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 034 712 1 034 712 0 
  80195 Pozostała działalność 79 599 79 599 0 
851   OCHRONA ZDROWIA 220 000 220 000 0 
  85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0 
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 215 000 215 000 0 
852   POMOC SPOŁECZNA 6 342 644 6 342 644 0 
  85202 Domy pomocy społecznej 190 840 190 840 0 
  85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 200 2 200   
  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 458 886 4 458 886 0 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

22 170 22 170 0 

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

161 474 161 474 0 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000 25 000 0 
  85216 Zasiłki stałe 185 315 185 315 0 
  85219 Ośrodki pomocy społecznej 926 357 926 357 0 
  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 176 312 176 312 0 
  85295 Pozostała działalność 194 090 194 090 0 
854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

373 185 373 185 0 
  85401 Świetlice szkolne 373 185 373 185 0 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 923 900 1 743 900 180 000 
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 708 700 698 700 10 000 
  90002 Gospodarka odpadami 24 000 24 000 0 
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 154 000 134 000 20 000 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 935 000 785 000 150 000 
  90095 Pozostała działalność 102 200 102 200 0 
921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1 022 500 1 022 500 0 
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000 1 000 000 0 
  92195 Pozostała działalność 22 500 22 500 0 
925   OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 

NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY 6 000 6 000 0 

  92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0 
926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 250 500 250 500 0 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 250 500 250 500 0 
    OGÓŁEM 53 115 528,86 35 013 033,89 18 102 494,97 
            

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 35.013.033,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 26.867.943,89 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 19.329.994,92 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 7.537.948,97 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.747.355,- zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.697.735,-zł; 

4) wydatki na obsługę długu publicznego 700.000,-zł; 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 5

jak poniżej: 

 
Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 
(nazwa/treść) 

kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 99 249 
  01008 Melioracje wodne 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

10.000 

10.000 
  01030 Izby rolnicze 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

5.760 

5.760 
  01095 Pozostała działalność 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

83.489 

23.124 
59.665 

700 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 786.754 
  40002 Dostarczanie wody 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

786.754 

15.600 
770.654 

500 
600   Transport i łączność 550.000 
  60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

550.000 

550.000 
700   Gospodarka mieszkaniowa 222.624,50 
  70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

18.700 

18.700 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

73.912 

73.912 
  70095 Pozostała działalność 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

130.012,50 

22.280 
107.032,50 

700 
710   Działalność usługowa 8.000 
  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

5.000 

5.000 
  71035 Cmentarze 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3.000 

3.000 
750   Administracja publiczna 4.249.378,58 
  75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

96.034 

95.555 
479 

  75020 Starostwa powiatowe 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3.000 

3.000 
  75022 Rady gmin 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

177.260 

8.060 
169.200 

  75023 Urzędy gmin 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

3.961.984,58 

3.376.846,58 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 6

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

579.638 
5.500 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

5.100 

5.100 
  75095 Pozostała działalność 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

6.000 

6.000 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2.894 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2.894 

2.894 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304.450 
  75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

297.750 

87.750 
185.000 
25.000 

  75414 Obrona cywilna 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

6.700 

6.700 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
143.400 

  75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

143.400 

121.000 
22.400 

757   Obsługa długu publicznego 700.000 
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego 
700.000 

700 000 
758   Różne rozliczenia 250.000 
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

250.000 

250.000 
801   Oświata i wychowanie 17.737.554,81 
  80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

8.151.005,31 

6.511.502,84 
961.714,47 

340.267 
337.521 

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

382.300 

205.012 
9.286 

155.610 
12.392 

  80104 Przedszkola 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2.372.625 

1.923.541 
350.173 
98.911 

  80110 Gimnazja 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4.786.747,50 

4.055.102,50 
519.997 
211.648 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

364.403 

51.053 
301.572 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 7

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

11.478 
300 

  80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

485.504 

414.054 

71.450 
  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

80.659 

80.659 
  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1.034.712 

749.587 
281.125 

4.000 
  80195 Pozostała działalność 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

79.599 

79.599 
851   Ochrona zdrowia 220.000 
  85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

5.000 

5.000 
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

215.000 

81.580 
128.420 

5.000 
852   Pomoc społeczna 6.342.644 
  85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

190.840 

190.840 
  85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2.200 

2.200 
  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4.458.886 

238.978 
5.722 

4.214.186 
  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

22.170 

22.170 
  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

161.474 

161.474 
  85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

25.000 

25.000 
  85216 Zasiłki stałe 

w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

185.315 

185.315 
  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

926.357 

818.817 
104.490 

3.050 
  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

176.312 

152.531 
22.181 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 8

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.600 
  85295 Pozostała działalność 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

194.090 

1.000 
193.090 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 373.185 
  85401 Świetlice szkolne 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

373.185 

332.687 
16.150 
24.348 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.743.900 
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

698.700 

698.000 
700 

  90002 Gospodarka odpadami 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

24.000 

24.000 
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

134.000 

32.000 
102.000 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

785.000 

785.000 
  90095 Pozostała działalność 

w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

102.200 

18.500 
83.500 

200 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.022.500 
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

1.000.000 

1.000.000 
  92195 Pozostała działalność 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

22.500 

500 
22.000 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody 6.000 
  92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

6.000 

6.000 
926   Kultura fizyczna i sport 250.500 
  92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

250.500 

40.500 
210.000 

OGÓŁEM 35.013.033,89 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.102.494,97 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 16.354.919,83 zł; z czego na wydatki inwestycyjne na 
programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 13.251.622,94 zł; w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 6.954.136,69 zł 

jak poniżej: 

 
Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 
(nazwa/treść) 

kwota 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 9

010   Rolnictwo i łowiectwo 14.296.512,94 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane 
z udziałem środków UE – WPF) 

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór 
Zapilski wraz z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła 
Pierwsza 
(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPF) 

- wykonanie projektu wraz z uzbrojeniem działek w Grodzisku 

zakupy inwestycyjne 
- wykup gruntów pod przepompownie dla kanalizacji Truskolasy 

14.281.512,94 

6.782.449,94 
(RPO 2.670.691,54) 

pożyczka na prefinansowanie – 
1.493.987,75 

6.411.833 
pożyczka na prefinansowanie – 

2.751.848 

1.029.890 

57.340 
(RPO 37.609,40) 

  01095 Pozostała działalność 
w tym: 
inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy 

15.000 

15.000 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10.000 
  40002 Dostarczanie wody 

w tym: 
zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych 

10.000 

10.000 
600   Transport i łączność 2.700.306 
  60014 

60016 

Drogi publiczne powiatowe 
w tym: 
- dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
(remont ciągu dróg powiatowych Nr 2063S-2065S-2064S relacji Wręczyca Wielka – 
Borowe – Czarna Wieś – Puszczew w Gminie Wręczyca Wielka Powiat Kłobuck). 

Drogi publiczne gminne 
w tym: 
inwestycje 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPF) 

1.700.306 

1.000.000 

1.000.000 
700   Gospodarka mieszkaniowa 10.000 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy 

10.000 

10.000 
750   Administracja publiczna 595.676,03 
  75023 Urzędy gmin 

w tym: 
inwestycje 

- budowa infrastruktury informatycznej dla Subregionu Północnego „E-region 
częstochowski” 

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji 

548.406,89 

538.406,89 

10.000 
  75095 Pozostała działalność 

w tym: 
inwestycje 

47.269,14 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 10

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja) 47.269,14 
801   Oświata i wychowanie 310.000 
  80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
inwestycje 

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką 

310.000 

310.000 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180.000 
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 
zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń 

10.000 

10.000 
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 
zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem 

20.000 

20.000 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 
inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca 
Wielka wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

150.000 

150.000 

OGÓŁEM 18.102.494,97 

§ 3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5.805.568,40 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 14.097.059,04 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
8.291.490,64 zł; jak poniżej: 

 
  Przychody i rozchody budżetu w 2011 roku   w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2011r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:   14 097 059,04 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 8 890 000 
2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 961 223,29 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 4 245 835,75 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0 
5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst) § 944 0 
6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 
7. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje) § 931 0 
8. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych (wolne środki) § 955 0 

Rozchody ogółem:   8 291 490,64 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 3 984 199,96 
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 603 158 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963 3 704 132,68 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 

3. Ustala się limity zobowiązań : 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 11

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 5.805.568,40 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 8.291.490,64 zł, 

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 6.954.136,69 zł., 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000,- zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 3. 

§ 4. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 175.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 75.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

 
Dochody Wydatki 

Z tytułu zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu 

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dział Rozdz. Plan 

  756 75618 220 000   851 85154 215 000 
                
        Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan 
      851 85153 5 000 
            
Ogółem 220 000       220 000 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami, jak poniżej: 

 
z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 
Wydatki 

ogółem (5+9) Wydatki 
bieżące wynagrodzenia składki od 

wynagrodzeń 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
750   96 034 96 034 96 034 81 226 14 329 0 0 

  75011 0 96 034 96 034 81 226 14 329 0 0 
751   2 894 2 894 2 894 2 459 435 0 0 

  75101 0 2 894 2 894 2 459 435 0 0 
852   4 421 486 4 421 486 4 421 486 108 609 89 267 4 214 186 0 

  85212 0 4 416 686 4 416 686 108 609 89 267 4 214 186 0 
  85213 0 4 800 4 800 0 0 0 0 

Ogółem 4 520 414 4 520 414 4 520 414 192 294 104 031 4 214 186 0 

3) dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

 
z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 
Wydatki ogółem 

(5+10) Wydatki 
bieżące wynagrodzenia składki od 

wynagrodzeń 
świadczenia 

społeczne 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
852   496 309 496 309 496 309 137 167 24 333 317 439 0 

  85213 0 17 370 17 370 0 0 0 0 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 12

  85214 0 45 074 45 074 0 0 45 074 0 
  85216 0 185 315 185 315 0 0 185 315 0 
  85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0 
  85295 0 87 050 87 050 0 0 87 050 0 

Ogółem 496 309 496 309 496 309 137 167 24 333 317 439 0 

§ 6. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 35.000,- zł zgodnie z art.403 ust.2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz.150 z późn.zm.) 
przeznacza się na wydatki związane z zadaniami określonymi w art.400a ust.1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 
i 38-42 w/w ustawy. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2011 - jak w załączniku nr 
1. 

§ 8. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych, jak załącznik 
nr 2. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących w zakresie środków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków majątkowych, 

2) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków. 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2011 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w roku 2011 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł., 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku 
niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań o których 
mowa w pkt 3. 

§ 11. 1. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w tym samym 
roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych są przyjmowane na dochody budżetu w roku w którym dokonano zwrotu tych wydatków. 

§ 12. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 r. - jak zakres i w 
szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 13

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/22/10

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 grudnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III-22-0 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2010r 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/22/10

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 grudnia 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III-22-0 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2010r 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf


Id: KVAYR-WBODG-ZGIAV-GLDBL-PYCAW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Załącznik do Uchwały Nr III/22/10

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 grudnia 2010 r.

Zalacznik.pdf

Uzasadnienie dotyczące uchwały budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na 2011 rok 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Prubant

Zalacznik.pdf

